
Estâdo do C€ará

GOVtrRNO MUNICIPAL DE SÁO BENEDITO

ATÀ DÀ SESSÃO INTERNA PARA ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITA
LrcrrAÇÁo MoDALTDADE TOMADA DE PREÇOS N". 2022.04.04.01.

PROCESSO LICITATÓRIO N' 2022.04.04,0I

ODA

OBJETOT Contrâtação dos Serviços Técnicos Especializados em Engenharia Civil, para a Execução dâ Obra de

Construção do Sistema de Abastecimento de Água das Localidades de Mundo N ovo e Baniga, no Município de São

Benedito/CE, conforme Projeto Eísico

-Aos 23 (vinte e três) dias do mês de maio de 2022 às 15:00 horas, reuniu-se a Comissão de Licitações da da

Prefeitura Municipâl de SÃO BENEDITO/CE, estândo presentes os m€mbros: RONALDO LOBO DAMASCENO -

Presidente, CARLOS EDUARDO DAMASCENO MELO - Membro, DANIELA BARBOSA DA SILVA -

Membro, para proceder a análise dos documentos de Habilitação referente âo processo lioitatót|o n' 2022.04.04,01,
nâ modalidade TOMADA DE PREÇOS, que tem como objeto a Contratação dos Serviços Técnicos Especializados
em Engenhâria Civil, para a Execução da Obrâ de Construção do Sistema de Abastecimento de Agua das

Localidâdes de Mundo Novo e Barriga, no Município de São Benedito/CE, conforme Projeto Básico. Procedeu-se a

análise das documentações das empresas concorentes, com a veriÍicação da autenticidade das cópias dos

documentos apresentados, confirmação da aurenticidade das certidões a1râvés dos respectivos sítios virtuais na in-
ternet e Parecer Técnico emitido pelo setor de Engenharia do Municipio de São Benedito/CE. Segundo os documentos

acostados fomm consideÍadas HABILITADAS as empresas: CLEZINALDO S. DE AIMEIDA CONSTRUÇÕES,
CNPJ N" 22.575.652/0001-97; CONSTRUTORA BEIJA FLOR LTDA, CNPJ N" 09.586 89U0001-84;
CONSTRUTORA TMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N"00.611.868/0001-28;
CONSTRUTORA MORAES EIRELI, CNPJ N" 33.278.6110001-22: CONSTRUTORA SANTA
BEATRIZ LTDA EPP, CNPJ N" 1 I .962.9671000I -70; ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
LTDA, CNPJ N" 63.551.378/0001-01 ; F.J CONSTRUTORA LTDA ME, CNPJ.N' 11.049.189/0001:23; G7
coNSTRUÇÕES t SERVIÇOS EIREI I, CNPJ N" I0.572.ó09/0001-ss: LIDER qoNsTRUÇOFS I

SERVICOS EIRELI . \,1F, CNPJ N" IO,I92,8q7,OOOI.56; SEC-NORTE CO\STRUÇOFS L SERVIÇOS

^qlRLLl, CNPJ \' 30.412.051/0001-80; VK CONSTRLÇOES E EMPRFF\DIMENTOS LTDA. CNPJ N'
)q,O42,893loool -02, visto que não se observou probiemas em suâs documentações. Foi consideÍada
INABILITADA a emDresa: PUCON CONSTRUÇÔES EIRELI, CNPJ n"0J.o6o.8j8'0001-ô0; pelo seguinle
molivo: aDó. consuka consolidada de Pe.soa Juridica realizado no silio hllps://certidoes-apl.app'.tcu.gov.br/.
rerornou a seeuinle mensasem: Constam RePislro\ Ponal da Trânsoarência. Proibiçáo - Lei de lmprobidade 106/

2t2024t - l""Grau - TRF5-/ Seçào Judiciári;do Ceari / Subseçào judiciária do Ceàrá, I8" vARÁ FEDERAI
Tipo da'SanÇâo ProibiÇão: Lei dê Improb idade. Fundamentação Legal ART. 12, Lei 8429l1992 Conforme prevé-o
irern: 2-1. Nâo Doderào DarticiDar desta licitacào os interessados que se encontrem em processo de Íàléncia; de
dissolucâol de'lusào. cisào'ou incorporaÇào: ou ainda, que esleiam cumprindo iuspen'ào lemporária de
parlicipãçio em licilaçào ou impedimentô de contratar com o Municipió de Sào Benedilo/CE. ou que lenham sido
àeclaràdós inidôneos para licitar ou contratar com a Administração Pública. Conforme prevê o Art. 109, inciso
I da Lei 8,666/93 fica aberto o prazo de 5 (cinco) dias úteis previsto em lei para apresentaçào de recLlrsos_a

serem interpostos pelos recorrenÊs, â paftir da data de sua publicação. Nâda mais havendo a tratar, foi encerradâ

a sessão. Pára constar lavrou-se a presênta ata que após lida e conferida vai assinada pelo Presidente e Equipe de

Apoio. São Benedito/CE,24 de maro de2022,

COMISSÃO DE LIC]TAÇÃO

RUA PÀULO MÀRQUES,3?8, CENTRO, SÃO BENEDITO/CE



Estado do Ceârá

GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO BtrNEDITO
-1.

''' Sào Bel]ed 10

EUNçÃO NOME

RONALDO LOBO DÀMASCENO

CAR],OS EDUARDO DAMASCENO MELO

DANIELÀ BARBOSA DA SI],VA

RUÂ PÁULO ÀTARQUES,3?8, CÊNTRO. SÁO BENDDITO/CE



PARERCER ÍÉCNÍCO ENGENHARIA

TOMADA DE PREçOS: N' 2022.04.04.0112022

Órgão lnteressado: Comlssão Permanente de Licltação

Trâtâ-se de consultâ reãlizadâ pelo Presidente dà Comissão

Permanênte de Licitação do Município de 5ão Benedito, notadâmente acerca do regular

atendimenro dã HAB|LITAçÃo RELATNo À QUALIFICAçÃO TÉCNICA. no procedimento

li.itatório relátivo à TOI\4ADA DE PREçOS: N' 2O22.O4.O4.O1/2022, objetivando

CONTMTAçÃO DOS SERVIçOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ENGENHARIA CIVII- PARA A

EXECUçÃO DA OBRA DE CONSÍRUçÃO DO SISTEMA DE ABASTECII\4ENTO DÉ ÁGUA DAS

LOCALIDADES DE MUNDO NOVO E BARRIGA, NO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE.

Em ânálise à HABILITAçÃo RELATIVA À Qu.qrtrtcnçÃo rÉcutcn aas

Empresas: CLEZTNALDO S. DE ALMEIDA CONSÍRUçÔES, CNPJ No 22.575.652/0001-97,

CoNSTRUTOM BE0A FLOR LTDA, CNPJ N. 09.586.891/0001-84, CONSTRUTOM IMPACTO

coMÉRcto E sERVtços LTDÀ cNpl N"oo.61 1.868/0001-2& coNSTRUToRA t/oRAES EtREL|,

CNPJ N' 33.278.61710001.22, CONSTRUTOM SANTA BEATRIZ LTDA EPP, CNPJ N"

11.962.967/0001-70, ELErRocAMpo sERvrços E coNSTRUçôEs LTDA, cNpJ N'
63.551.378/0001-01, FJ CONSTRUTORA LÍDA ME. CNPJ N' 1 1.049.189/0001-23, G7

coNsrRUçÕEs E sERVrços ErRELr, cNpl N. r 0.s72.609/ooor -99, IíDER coNsrRUçôEs E

sERvtços EtRELt - ME, cNpJ N' 10.192.897/000t -56, pucôN coNsrRUçôEs ElRELt, cNpJ N'
03.669.838/0001-60. SEG-NoRTE coNSTRUçÕEs E sERVrços EtRELl, cNpl N'
30.4i 2.0s3/ooo1-80, vK coNsrRUçôEs E E|\4PREEND \4ENTos LTDA cNpJ N'
09.042,893/0001'02, (onstatou-se que inexíste vícios ou irregularidades que possà rna(ular

a Habilitação Relatíva à Qualificação Técnica. Por isso exposto, preen(hidos as formalidades,

não há objeção â ser ápresentadâ.ontrê Hêbilitação Relativa à Qualificação Técnica das

referidàs empresas.

Este é o Parecer

São Benedito/CE,23 de mãio de 2022.

DAVID DE SOUSA Hri^1íiit*A,5fâ,:*', 
* **^

FERNANDES: H:E=Hgilritif:1lr"{1,1"{§sm"
96812052353 F#r":#:tfÍi:,:,"",,"^.

Dãvid de Sousa Fernandes
Engenheiro Civil/ Prefeitura Muni(ipalde 5ão Benedito

RNP: 060133223-7

GovERNo I\,tuNtcpaL DE sÃo aÉNEDlro- SÉGRETARIA oE TNFRAESTRUTURA E
DESENVOLVII\,{ENTO INOUSÍRIAL

Av. Tabsjarâ,220 -csnlro- sáo Bênêdho CE -CEP 82370-000
oNPJ 07-770.12910001-74

P M §.^.8FÀt N"d.Il!-

\-

w
sâü'iitsitrilito

Secretxria de
Infi-aestr.utura


	2123-2124

